
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.32 del 6.08.2014                                                                                                               n° 179
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ASSISTENZIALE STRAORDINARIO ED URGENTE A
FAVORE DEI RAGAZZI IN DIFFICOLTA' – FINALIZZATO AD ATTIVITA' RICREATIVA.

L’anno duemilaquattordici il giorno sei del mese di agosto alle ore 17,15 in Manfredonia e nel
Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                  CLEMENTE MATTEO
              ANGELILLIS ANTONIO                         PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
              BRUNETTI   ADAMO                            RINALDI PASQUALE
              CASCAVILLA PAOLO                            ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti i signori: =======.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante l'Assessore Varrecchia Antonietta.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il V.Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del D.Lgs 267/2000), per quanto

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la

regolarità contabile. 

COPIA



L’Assessore  alla  Solidarietà,  Cultura  e  Politiche  Giovanili,  prof.  Paolo  CASCAVILLA,  sulla  base
dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio e confermata dal Dirigente del 5° Settore - Servizio Attuazione
Politiche Sociali, propone quanto segue:

Viste  le  istanze,  pervenute  da  parte  di  alcuni  utenti  del  Servizio  Sociale,  finalizzate  ad
ottenere un contributo,  a titolo di  concorso spese, per consentire ai  propri  congiunti  di  poter
partecipare  al  soggiorno  di  vacanza  estivo,  organizzato  dall’Associazione  di  Volontariato  “SS.
Redentore”;

Atteso che questo Ente, ritiene opportuno farsi carico di tale quota di compartecipazione
alle  spese dovuta  dal  disabile,  prescindendo da valutazioni  di  ordine economico riguardanti  il
nucleo familiare dello stesso, in considerazione del disagio vissuto da queste famiglie costrette
quotidianamente a costanti sacrifici di natura non solo economica;  

Rilevato che detto intervento viene attuato  da questo Ente già  da  diversi  anni,  poichè
l'entusiasmo dei disabili, che aspettano questo evento per tutto l'anno, è la migliore conferma
della validità e della efficacia dell'iniziativa, di che trattasi;

Considerato  che  l'opportunità  del  soggiorno  estivo  di  che  trattasi  diventa  un  diversivo
piacevole  non  solo  per  i  disabili,  a  cui  viene  offerta  un'occasione  di  svago,  ma anche  per  le
famiglie,  sollevate,  anche  se  solo  per  pochi  giorni,  dall’oneroso  carico  di  cura  qual  è  quello
dell'assistenza ai disabili;

Accertato  che  l’organizzazione,  da  parte  di  questo  Ente,  di  un  soggiorno  per  disabili,
richiederebbe un onere di spesa elevato, dovendo garantire assistenza continua 24 su 24 a ciascun
disabile con un rapporto assistente/utente di uno su uno;

Ritenuta quindi l’opportunità di dover intervenire tenuto conto che, con una spesa minima,
riveniente  dall’erogazione  del  contributo  richiesto  quale  quota  di  partecipazione  al  soggiorno
organizzato dall’Associazione di Volontariato “SS. Redentore”, si soddisfano le esigenze di svago
dei disabili, visto che lo stesso rappresenta per loro un’esperienza positiva e divertente rispetto
alla monotonia quotidiana;

Atteso che l’intervento di che trattasi è inserito al n. 22 della programmazione del Piano
Sociale di Zona per il Triennio 2014/2016, giusta Deliberazione di C. C. n. 17 dell’11.03.2014; 

Accertato  che  la  somma necessaria,  per  far  fronte  alla  spesa  relativa  all’intervento  in
oggetto,  ammontante  ad  €  6.999,92,  risulta  disponibile,  nel  redigendo  bilancio  per  l’esercizio
finanziario  2014,  al  Cap.  5110 “Assistenza agli  invalidi  ed handicappati  –  contributo soggiorno
vacanza;

Visti  i  criteri  assistenziali  fissati  dal  Regolamento, approvato con Deliberazione di   C.  C.
n.  46  del  13.02.1995,  vistata  dalla  S.P.D.C.  il  21.03.1995  al  N.  26464  di  prot.,  modificato  ed
integrato, rispettivamente con Deliberazione del C. S. n. 434 del 04.08.1995, Deliberazione C. S.
n. 659 del  29.09.1995 e Deliberazione di  C. C. n. 49 dell’11.06.2002, nonché dal  Regolamento
unico per l’accesso alle prestazioni, di cui al Piano di Zona, approvato con Deliberazione di C. C.
n. 11 del 18.02.2010;

Vista la deliberazione di G. C. n. 3 del 09.01.2014, di approvazione del PEG provvisorio per
l'esercizio finanziario 2014, che affida ai responsabili di ogni Settore, il potere di assumere atti di
gestione;

Per quanto sopra illustrato e stante l’urgenza di provvedere in merito, si propone a codesto
organo l’adozione dell’atto che segue, determinatosi in virtù delle ragioni di ordine giuridico e di
merito specificate nella presente relazione;



LA GIUNTA COMUNALE

Vista e fatta propria la proposta;

Ritenuta  la  propria  competenza  nell’adozione  dell’atto  de  quo ai  sensi  dell’Art.  48  del
Decreto Legislativo 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’Art. 49 del suindicato Decreto Legislativo;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di accogliere le istanze dei richiedenti di cui all’elenco A), depositato agli atti d’Ufficio nel
rispetto del diritto alla riservatezza, che qui si dà per allegato e di concedere agli stessi, per i motivi
espressi in narrativa, un contributo economico, a titolo di piccola quota partecipativa al soggiorno
di  vacanza  organizzato dall’Associazione di  Volontariato “SS.  Redentore”,  quota il  cui  importo,
autorizzato con l’atto de quo, è indicato a fianco di ciascun nominativo, così come riportato nel
suddetto elenco, per la somma complessiva di € 6.999,92;

Di  dare  mandato  al  Dirigente  di  assumere  l’impegno  e  la  liquidazione  dei  contributi,
subordinatamente alla puntuale osservanza delle condizioni e degli elementi utili alla realizzazione
dell’intervento di che trattasi, che saranno meglio individuati nell’atto del Dirigente medesimo;

Di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  come da apposita,
separata ed unanime votazione.

_______________

Rientra il Vice Segretario Generale dott.Ognissanti Matteo.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  V.SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL V.SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.      Il Vice Segretario Generale
Data 12 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 5° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
12 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio
12 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio
12 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio
12 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio
26681

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 3° Settore


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


